MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

RESULTADO

EDITAL Nº 03/2016 - CÂMPUS ITAJAÍ

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação,  Ciência e Tecnologia de Santa
Catarina – IFSC – Câmpus Itajaí, Prof. Carlos Alberto Souza, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado do processo para seleção de monitores, de acordo com
as disposições do Edital nº 03/2016.

Curso / disciplina ALUNO(S) SELECIONADO(S)

Engenharia Elétrica

(Eletrônica Digital I)
BRUNO KOUKETSU

Engenharia Elétrica

(Eletrônica Digital II)

Engenharia Elétrica

(Circuitos Elétricos I)
LEONARDO KALKMAN

Engenharia Elétrica

(Álgebra Linear)

Engenharia Elétrica

(Geometria Analítica)
LUIZ VINICIUS COSTA OLIVEIRA

Engenharia Elétrica

(Cálculo I)
NÃO HOUVE INSCRITOS

Engenharia Elétrica

(Cálculo II)
NÃO HOUVE INSCRITOS

Engenharia Elétrica

(Física I)

CAMPUS ITAJAÍ
Avenida Abrahão João Francisco, nº 3899
Ressacada
Itajaí - SC

REITORIA
Rua 14 de julho, 150, Coqueiros

Florianópolis/SC – 88075-010
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Engenharia Elétrica

(Física II)

Engenharia Elétrica

(Pré-cálculo)

Técnico em Mecânica Integrado

(Matemática IV)
GABRIEL ROGÉRIO

Engenharia Elétrica

(Estatística e Probabilidade)
NÃO HOUVE INSCRITOS

Técnico em Mecânica Integrado ou Concomitante

(Desenho Técnico I)

Técnico em Mecânica Integrado ou Concomitante

(Tecnologia dos Materiais I)

Técnico em Mecânica Integrado ou Concomitante

(Resistência dos Materiais)

Técnico em Mecânica Integrado ou Concomitante

(Fundamentos Tecnológicos)

Técnico em Mecânica Concomitante

(Matemática)

Técnico em Aquicultura ou Técnico em Recursos
Pesqueiros ou Recursos Pesqueiros ou Pós-gradua-

ção em Ciências Marinhas Aplicadas ao Ensino

(Zoologia)

Técnico em Aquicultura ou Técnico em Recursos
Pesqueiros

(Qualidade da Água)

Técnico em Aquicultura ou Técnico em Recursos
Pesqueiros

CAMPUS ITAJAÍ
Avenida Abrahão João Francisco, nº 3899
Ressacada
Itajaí - SC

REITORIA
Rua 14 de julho, 150, Coqueiros

Florianópolis/SC – 88075-010
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

(Malacocultura)

Técnico em Mecânica Integrado

(Inglês I)

RENATA DEMARCH
MARIZA CRISTINA HOFF

Técnico em Mecânica Integrado

(Inglês II)
BEATRIZ KUHNEN DE OLIVEIRA

Carlos Alberto Souza
Diretor Geral do Câmpus Itajaí

Instituto Federal de Santa Catarina

Itajaí, XX de setembro de 2016.

CAMPUS ITAJAÍ
Avenida Abrahão João Francisco, nº 3899
Ressacada
Itajaí - SC

REITORIA
Rua 14 de julho, 150, Coqueiros

Florianópolis/SC – 88075-010
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br